REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

ZYRA E PROKURIMIT

Nr 68/2021

Nt. Protokolli: 101/2021
Pér: BAJRAM HA.GASHI B.I., Suharek, 23000, SUHAREKE
Kopje: z.Bali Muharremaj, Kryetar i Komunés sé Suharekesﬁ_ﬁ\
Nga: Afrim BYTYQI, u.d. Shef i Prokurimit R S
Lénda: VENDIM
Daté: 02.07.2021

Zyrtari Pérgjegjés 1 Prokurimit 1 Komunés sé Suharekés, né rnbeshtet;e té nemt lggjl‘g b
Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/1-042, i ndryshuar dhe plotésuar r}c\ltgin NeE047/1-237, ligjin Nr.
05/1-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 7 (paragrafi 7.1 plka a ) té Rregullave pér
Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur
sipas Kerkesave per Rishqyrtim té derguar ne Plateforme FElektronike te dates 29.06.2021 | té
parashtruar nga Operatoret Ekonomik: BAJRAM HA.GASHI B.I., Subareké, 23000, SUHAREKE ,
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: Ndértimi dhe meremetimi i shkollave 2 LOT  LOT
1- Ndértimi dhe meremetimi i shkollés né& Grejqec dhe Duhél. LOT 2- Rregullimi i ngrohjes

gendrore né SHFMU 17 Shkurti  Shiroké” me Nr. té Prokurimi: 624-21-2400-5-2-1 & 624-021-085-
521 -nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim e datés 29.06.2021 te parashtruar nga Operatoret Ekonomik:
BAJRAM HA.GASHI B.IL., Suhareké, 23000, SUHAREKE lidhur me aktivitetin e prokurimit me
titull: Ndértimi dhe meremetimi i shkollave 2 LOT, LOT 1- Ndértimi dhe meremetimi i
shkollés né Grejgec dhe Duhél, LOT 2- Rregullimi i ngrohjes qendrore né¢ SHFMU 17
Shkurti ~ Shiroké kundér Njoftim per Vendimin e AK —sé, té datés 25.06.2021 té publikuar né
platformen elektronike.

2. Vértetohet NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AK té publikuar me daté: 25.06.2021.
3. Autoriteti Kontraktues, vendos qé té vazhdoj me aktivitetin e prokurimit.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né platformén
elekronike né adresén: htips://e-prokurimi.rks-gov.net.




Arsyetim

Autoriteti Kontraktues, Komuna Suhareke me daté 29.06.2021 , ka pranuar kérkesa pér ti-
shqyrtim té aktivitetit té prokurimit Ndértimi dhe meremetimi i shkollave 2 LOT

LOT 1- Ndértimi dhe meremetimi i shkollés né Grejgec dhe Duhél.

LOT 2- Rregullimi i ngrohjes qendrore né SHFMU 17 Shkurti Shiroké me Nr. té¢ Prokurimi:
624-21-2400-5-2-1 & 624-021-085-521 - kundér Njoftim per Vendimin e AK —sé, té dates,
25.06.2021.té publikuar né platformen elektronike.

Autoritetit Kontraktues pasi shqyrtoi dhe analizoi kérkesen tuaj, vleréson se nuk ka bazé pér
shkelje té procedurave ligjore té prokurimit publik gjaté vlerésimit té tenderéve, dhe se komisioni
pér vlerésim dhe krahasim té téndereve ka vlerésuar drejt, duke analizuar dokumentacionin e
nevojshém té kérkuar dhe se pretendimet tuaja nuk qendroj, ngase ne oferten nga se edhe pas

sjelljeve te déshmive sipas kerkeses per sqarim te tenderit pér pozicione jo normalisht té ulta derguar
nga Autoriteti Kontraktues me date 21.06.2021 déshmit e ofruara nuk kané gené bindése pér Anétaret e
komisionit vlerésues ,pasi qé disa fatura te prezantuara te disa pozicione jané te vitit 2020.

Andaj bazuar né té cekurat mé larté u vendos si né dispozitiv té kétj Vendimi

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paraqesé ankesé prané OSHP-sé.
Ankesa prané OSHP-sé duhet t€ dorézohet brenda 10 (dhjet€) ditéve pas pranimit t€ kétij vendimi.
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